fideiusserunt in omnem causam et eventum omnium et singulorum premissorum, pro quibus omnibus et
singulis observandis dicti fideiussores et quilibet ipsorum obligaverunt omnia bona ipsorum mobilia et
inmobilia presentia et futura et renumptiaverunt epistule divi Adriani etc. et voluerunt pro predictis posse
cogi omni tempore et in omni curia et coram quacumque iudice etc. renumptiaverunt in predictis ferriis
beneficio fori etc. et idem Stephanellus vir dicte domine, ex certa scientia, predicte venditioni et contentis in
ea consentit et renumptiavit omni suo iure, si quod haberet etc.
(a) Depennato “not”  (b)   (c) P “publica persona”   (d) P “publica persona”   (e) P “publica persona”.

17. 1369, febbraio 18
Buzio di Giubileo del rione Pigna dà in locazione in perpetuo a Transitano figlio del defunto Giovanni Torta
già di Calabria ed ora di Roma del rione Ripa due pezze di vigneto abbandonato, situate fuori della porta
Appia, al canone annuo di 1 fiorino d’oro da versare nella festa di S. Angelo del mese di settembre.
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I contraenti convengono che se il pagamento non dovesse avvenire entro 8 giorni l’affittuario dovrà versare il
doppio del canone.
A richesta di Trasitano si offre quale garante Buzio di Giuliano di Giovanni.

Indictione VIIa mense frebuarii die XVIIIo.
Testes: Andreotius Lelli Angeli Blaxii de regione Pinee, Anthonius Capocii de regione Campitelli.
In presentia mei notarii et testium etc. Butius Iubillei de regione Pinee, ac die presente sua bona voluntate,
locavit et locationis titulo dedit cessit et concessit in perpetuum Transiano

f. 18v filio olim Iohannis Torta dudum de Calabria nunc de Urbe de regione Ripe, presenti et recipienti pro se et
suis heredibus et sucessoribus in perpetuum, duas petiarum vinearum desertinarum(a), videlicet terras et vites
in ea existentes ipsius Butii ad abendum(b) tenendum alteri locandum etc. que posite sunt extra portam
Apiam, inter hos fines, ab uno latere tenet Nutius Spene, ab alio Iuda marmorarius, ante est via publica vel si
qui etc. Hanc autem locationem et que dicta sunt fecit dictus Butius dicto Trasitano pro eo quod dictus
Trasitanus promisit et convenit eidem Butio dare et solvere omni anno pro reditu et pentione dictarum
terrarum et vinearum in festo Sancti Angeli de mense septembris unum florenum auri, quem si non solverit
infra VIII dies duplum solvere promisit et convenit ex pacto et ad hec ad petitionem dicti Transiani penes
dictum Butium Butius Iuliani Iohannis fideiussit de solvendo, insuper dictus Butius promisit dicto Transiano
quod dicte terre spectant ad eum et quod nemini sunt vendite etc. et si contrarium appareret voluit teneri de
evictione, pro quibus omnibus et singulis observandis obligaverunt ad alterutrum bona ipsorum etc. et
renumptiaverunt etc.
(a) Così P   (b) Così P.

18. 1369, febbraio 18
Cecca di Paolo già di Olevano ed ora di Roma del rione Pigna si impegna a servire per 5 anni Andreozio di
Lello di Angelo di Biagio del rione Pigna con un salario di 2 fiorini per ciascun anno al prezzo complessivo
di 10 fiorini che dichiara di aver già ricevuto.

f. 19r Eodem die.
Testes: Butius Iubillei et Anthonius dictus alias Picchio de regione Pinee.
In presentia mei notarii etc.(c) Ceccha Pauli dudum de Olibano nunc de Urbe de regione Pinee, sponte et ex
certa scientia, locavit se personam et operas ac honestum servitium suum cum Andreotio Lelli Angeli Blaxii
de regione Pinee pro V annis proxime futuris ab hodie in antea numerandis pro pretio et nomine pretii
duorum florenorum auri quolibet anno, quod capit in summa X florenorum auri, quos X florenos auri dicta
Ceccha presentialiter et manualiter recepit, de quibus etc. et renumptiavit etc.
(c) Sul margine sinistro del foglio è annotato un segno convenzionale di “completum”.

19. 1369, febbraio 20

****** vedova di Nardo della Fara del rione Colonna e la figlia Gemma rilasciano una quietanza a Francesco
de Fisothiis, procuratore delle anime deputato dal pontefice, presente a nome di Tronba mandatario del rione
Colonna e di Tedallina vedova di Lello Scarsi, esecutori testamentari della defunta Giovanna già moglie di
Tronba in seguito al pagamento di un lascito di 12 fiorini d’oro, come risulta da un codicillo e dal testamento
rogati dal notaio Pietro di Cari.

f. 19v Indictione VIIa mense frebuarii die XXo.
Testes: dominus Paulus de Toscis, Edificatus de Malpileis, Sabbas de Graptulis notarius.
In presentia mei notarii et testium etc. domina ****** uxor olim Nardi della Fara de regione Columpne et
Gemma eius filia, cum consensu et voluntate dicte sue matris, que Gemma iuravit etc. ac die presente ambe
ipse et quelibet ipsarum ac die presente earum et cuiuslibet ipsarum bonis voluntatibus renumptiaverunt et
refutaverunt et per pactum de ulterius non petendo remiserunt domino Francischo de Fisothiis, procuratori
animarum per dominum dominum papam specialiter deputato, presenti et recipienti, vice et nomine Tronbe
mandatarii de regione Columne et domine Thedalline uxoris olim Lelli Scarsi, executores testamenti et
ultime voluntatis quondam domine Iohanne olim uxoris ipsius Tronbe, nec non heredum et sucessorum
ipsius domine Iohanne et omnium quorum interest vel interesse posset in futurum et mihi notario, ut publice
persone stipulanti et recipienti vice et nomine omnium et singulorum predictorum et cuiuslibet ipsorum, idest
omnia et singula iura omnesque actiones iustitias

f. 20r et petitiones que et quas nunc ipse domine et quelibet ipsarum habent et in futurum habere possent seu
sperant in bonis et super bonis et rebus dicte domine Iohanne, pretestu et occasione XII florenorum auri sibi
mariti et filie relictorum in codicillo et testamento ipsius domine Iohanne, scripto manu Petri Cari publici
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notarii. Hanc autem refutationem et que dicta sunt et infra dicentur predicte domine et quelibet ipsarum
eidem domino Francisco, presenti et recipienti nomine quibus supra, et mihi notario, ut supra recipienti,
fecerunt pro eo quod presentialiter et manualiter receperunt et habuerunt dictos XII florenos auri de pecunia
depositi penes me notarium per dictum Tronbam, de quibus post ipsam receptionem se bene quietas
contentas et pacatas vocaverunt et renumptiaverunt etc. et promiserunt quod dicta iura nulli alii persone
huniversitati seu loco sunt vendita data donata etc. et si contrarium appareret voluerunt quelibet ipsarum in
solidum teneri de evictione in forma, pro quibus omnibus et singulis observandis et pleniter adimplendis
dicte(a) domine mater et filia et quelibet ipsarum obligaverunt bona ipsarum et cuiuslibet ipsarum mobilia et
inmobilia presentia et futura et voluerunt pro predictis posse cogi omni tempore et in omni curia etc. et
renumptiaverunt etc.(b).
(a) Ripetuto “dicte”   (b) Sul margine inferiore del foglio è annotato un segno di richiamo, composto da due punti intervallati da una
riga, che è riproposto all’inizio del successivo doc. 23: il notaio ha voluto probabilmente richiamare l’attenzione sulla successione
cronologica sui due documenti tra i quali ha inserito un atto del 4 marzo (doc. 21).

20. 1369, febbraio 28
Nicola rettore della chiesa di S. Maria de castro Pauli riceve in deposito da Francesca de Comite badessa del
monastero di S. Eufemia di Roma 20 rubbia di grano e promette di restituirle entro la festa dell’Assunzione.

f. 20v Indictione VIIa mense frebuarii die ultimo.
Testes: Nardus Menechence, Marchus Stephani Ponpi de regione Montium, dompnus Pomia monachus(a)

monasterii Sancte Marie de Griptaferrata.
Actum in Sancta Eufemia.
In presentia mei notarii et testium etc. dominus presbiter Nicolaus rector ecclesie Sancte Marie de castro
Pauli, ac die presente sua bona propria et spontanea voluntate, confessus fuit et in veritate recongnovit se in
depositum, nomine et causa depositi, recepisse et habuisse et penes se habere et tenere a venerabile in Christo
matri et domina Francesca de Comite, humili abbatissa venerabilis monasterii Sancte Eufemie de Urbe,
presente et recipiente ac legitime stipulante pro se suisque in dicto monasterio sucessoribus, nec non vice et
nomine dominarum ipsius monasterii et dicti monasterii, me notarium ut publicam personam(b) stipulantem et
recipientem vice et nomine dicti monasterii, idest XX rubla boni grani ad mensuram romanam sine malitia,
quod granum confessus est se recepisse et habuisse et penes se habere et tenere, de quo se bene contentum
vocavit et renumptiavit etc. quod granum dictus presbiter Nicolaus promisit tenere custodire et salvum facere
ad omne ipsius resicum periculum

f. 21r et fortunam, scilicet incendii naufragii furti rapinie exfortiamenti et cuiuslibet alterius casus fortune et ipsum
granum promisit dictus presbiter Nicolaus eidem domine abbatisse, pro se et quo supra nomine recipienti,
redere et restituere in bono grano ad mensuram prefatam sine malitia hinc ad festum Sancte Marie de mense
augusti proxime futuro cum dampnis omnibus et expensis a dicto termino in antea faciendis, pro quibus
omnibus et singulis observandis et pleniter adimplendis dictus presbiter Nicolaus obligavit et pignore posuit
dicte domine abatisse, quo supra nomine recipienti, et mihi notario etc. ut supra omnia et singula bona sua
mobilia et inmobilia presentia et futura, que bona quantum ad hec, nomine dicte domine et ipsius monasterii,
tenere et possidere constituit et precario(c) recognovit et voluit, pro predictis et quolibet premissorum, posse
cogi compelli et
conveniri omni tempore etiam ferriato et in omni curia tam ecclesiastica quam seculari coram quocumque
iudice vel auditore, renumptiavit in hiis ferriis beneficio fori, epistule divi Adriani etc. et generaliter omnibus
aliis exceptionibus etc.
(a) P “dompno Pomia monacho”   (b) P “publica persona”   (c) P ”plecario”.

21. 1369, marzo 4
Lorenza moglie di Lorenzo Poncelli detto Gebellino del rione Pigna, con il consenso del marito, vende a
Oddone figlio del defunto Pietro Seromani del rione Pigna due pezze di vigneto con una parte di vasca, con
tino e due pezze di canneto, situate fuori della porta Appia, nella proprietà della chiesa di S. Giovanni al
Laterano alla quale é dovuta la corrisposta del quarto, al prezzo di 32 fiorini d’oro.
La venditrice nomina suo procuratore Paolo di Oddone per l’insediamento dell’acquirente nella sua
proprietà.
Dietro preghiera della venditrice si offrono quali garanti Giovanni di Meolo Roncionis, Andrezio Poncelli e
lo stesso Lorenzo Poncelli.

f. 21v Indictione VIIa mense martii die(a) quarto.
Testes: Petrucius Lellole, Anthonius Tutii Petriconis et Cola Laurentii de regione Pinee.
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Actum ante domum infrascripte venditricis.
In presentia mei notarii et testium etc. domina Laurentia uxor Laurentii Poncelli dicti alias Gebellino de
regione Pinee, que renumptiavit auxilio Velleiani senatus etc. cum consensu et voluntate dicti Laurentii viri
sui, presentis et consensientis, qui Laurentius renumptiavit quantum ad hec omni suo iure si quod habet vel
habere posset in infrascriptis vineis, hunc autem consensum fecit dictus Laurentius dicte uxori sue propter
amorem et dilectionem quem et quam habet in ea, ac die presente sua bona voluntate(b), vendidit et
venditionis titulo dedit cessit et concessit Oddoni filio olim Petri Seromani de regione Pinee, presenti et
recipienti pro se et suis heredibus et sucessoribus in perpetuum vel cui seu quibus ipse Oddo dare et
concedere voluerit, idest vites et arbores fructiferas et infructiferas duarum petiarum vinearum, plus vel
minus quante sunt cum parte vascha vascalis et tini et cum duobus petii canneti cum omnibus suis